
1 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 

Datum vydání: 12. 2. 2019 
Účinnost: 1. 3. 2019 
Odpovědnost:  Odbor studijních záležitostí Rektorátu 
Závaznost: všechny součásti VUT 
Zrušuje: - 
Doplňuje: Směrnici č. 67/2017 
Počet stran: 2 
Počet příloh: 0 
 

DODATEK Č. 1 
KE SMĚRNICI Č. 67/2017 

ORGANIZACE A PRŮBĚH 
HODNOCENÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

Článek 1 
Předmět úpravy 

1. V článku 2 odst. 1 zní: „1. Hodnocení studijního programu se uskuteční  nejméně jednou v období 
platnosti jeho akreditace.“. 

2. V článku 2 odst. 2 se slovo: „dříve“ nahrazuje slovem „častěji“. 

3. V článku 2 odst. 3 se na konci odstavce doplňuje věta: „Návrh plánu předkládá předseda komise 
k oblasti vzdělávací činnosti.“. 

4. V článku 2 se odst. 4 se na konci odstavce doplňují slova: „, nebo z vlastního podnětu“. 

5. V článku 3 odst. 3 písm. d) se slova: „za posledních 5 let“ zrušují. 

6. V článku 3 odst. 4 písm. e) se za slovo “vyhodnocení“ vkládají slova: “studentské vědecké činnosti 
nebo“. 

7. V článku 3 odst. 4 se za písm. i) vkládá písm. j), které zní: „j) hodnocení pedagogického, vědeckého, 
organizačního a technického zabezpečení studijního programu,“. Dosavadní písm. j) se označuje 
jako písm. k). 

8. Článek 4 odst. 1 zní: 1. „Za účelem posouzení hodnoticí zprávy může předseda RVH na návrh 
předsedy komise k  oblasti vzdělávací činnosti jmenovat externí hodnotitele.“. 

9. V nadpise čl. 5 se slova: „hodnotící zprávy“ nahrazují slovy: „hodnocení studijního programu“. 

10. Článek 5 odst. 1 zní: „1. Předseda komise k  oblasti vzdělávací činnosti navrhne pro posouzení 
hodnoticí zprávy zpravidla pětičlennou pracovní skupinu.“. 

11. V článku 5 odst. 2 se na konci odstavce přidává věta: „Pracovní skupina může být složena z členů 
RVH, členů komise k oblasti vzdělávací činnosti, případně z dalších osob.“ 

12. V článku 5 odst. 3 se věta „Pracovní skupina může být složena z členů RVH, členů komise pro oblast 
vzdělávání případně z dalších osob, o jejichž zařazení do pracovní skupiny rozhodne RVH nebo 
předseda RVH.“ zrušuje. 

13. Článek 5 odst. 4 zní: „4. Pracovní skupina nebo komise k  oblasti vzdělávací činnosti může 
doporučit, aby hodnoticí zprávu posoudil rovněž externí hodnotitel. V tom případě předseda 



2 

komise k  oblasti vzdělávací činnosti požádá nositele oprávnění uskutečňovat studijní program o 
návrh externího hodnotitele a o zajištění předběžného souhlasu navrhovaného hodnotitele se 
zpracováním posudku.“. 

14. Článek 5 odst. 5 zní: „Komise k  oblasti vzdělávací činnosti následně posoudí, zda lze od navrženého 
hodnotitele očekávat kvalifikované posouzení hodnotící zprávy.“. 

15. Článek 5 odst. 6 zní: „Předseda komise k oblasti vzdělávací činnosti může rovněž navrhnout 
hodnotitele z vlastního podnětu.“ 

16. Článek 5 odst. 7 zní: „Hodnoticí zprávu včetně případného posudku externího hodnotitele projedná 
pracovní skupina za možné přítomnosti garanta hodnoceného studijního programu. Na jednání 
mohou být předsedou pracovní skupiny přizvány další osoby.“. 

17. V článku 5 odst. 8 se část věty: „který zpracuje předseda pracovní skupiny“ zrušuje. 

18. Článek 6 včetně nadpisu zní: 

„Článek 6 
Využití zprávy o hodnocení studijního programu 

Garant studijního programu a nositel oprávnění uskutečňovat studijní program využijí zprávu o 
hodnocení studijního programu zejména při: 

 dalším rozvoji a uskutečňování studijního programu, 

 přípravě žádosti o prodloužení akreditace studijního programu (popř. prodloužení oprávnění 
uskutečňovat studijní program).“ 

19. Článek 7 odst. 1 zní:  

„1. Dokumentaci hodnocení kvality studijního programu tvoří: 

a) hodnoticí zpráva dle čl. 3, 
b) zpráva o hodnocení studijního programu dle čl. 5.“ 

 

 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení této vnitřní normy VUT zůstávají v původním znění beze změny. 

2. Tento dodatek projednala Rada pro vnitřní hodnocení VUT dne 5. 2. 2019. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti v den uvedený v jeho záhlaví.  

 

 

 

Prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., dr. h. c. 
rektor 


